Si in duabus actionibus alibi summa major, alibi infamia est, præponenda est causa existimationis. Ubi autem æquiparant famosa judicia, etsi summam imparè habent, pro paribus accipienda sunt.

105. *Paulus lib. 1 ad Edictum.*

Ubicunque causæ cognitio est, ibi prætor desideratur.

106. *Idem lib. 2 ad Edictum.*

Libertas inæstimabilis res est.

107. *Gaius lib. 1 ad Edictum provinciale.*

Cum servo nulla actio est.

108. *Paulus lib. 4 ad Edictum.*

Ferè in omnibus pœnalibus judiciis et ætati et imprudentiæ succurritur.

109. *Idem lib. 5 ad Edictum.*

Nullum crimen patitur is qui non prohibet, cum prohibere non potest.

contractus, vel obligatio tollitur

De duobus mensibus.

Quis adversus edictum facere dicitur.

De actione deneganda.

Neminem de domo sua extrahi

De judiciis famosis, et pœnariis.

De causæ cognitione.

De libertate.

De servo.

De judiciis pœnalibus.

De eo qui non prohibet.

110. *Idem lib. 6 ad Edictum.*

De eo quod est plus, vel minus. In eo quod plus sit, semper inest et minus.

De expromissore alienæ rei. §. 1. Nemo alienæ rei expromissor idoneus videtur, nisi sit cum satisfactione.

De pupillo. §. 2. Pupillus pati posse non intelligitur.

De verbis non conjunctis. §. 3. Ubi verba conjuncta non sunt, sufficit alterutrum esse factum.

De mulieribus. §. 4. Mulieribus tunc succurrendum est, cum defendantur, non ut facilius calumnientur.

111. *Gaius lib. 2 ad Edictum provinciale.*

De pupillo. Pupillum, qui proximus pubertati sit, capacem esse et furandi, et injuriæ faciendæ.

De herede. De actionibus pœnalibus. §. 1. In heredem nos solent actiones transire, quæ pœnales sunt ex maleficio: veluti furti, damni, injuriæ, vi bonorum raptorum, injuriarum.

112. *Paulus lib. 8 ad Edictum.*

De actione non competente. De exceptione. Nihil interest, ipso jure quis actionem non habeat, an per exceptionem infirmetur.

113. *Gaius lib. 3 ad Edictum provinciale.*

De toto et parte. In toto et pars continetur.

114. *Paulus lib. 9 ad Edictum.*

De obscuris. In obscuris inspicere solet, quod verisimilius est, aut quod plerumque fieri solet.

115. *Idem lib. 10 ad Edictum.*

Qui videtur cepisse, seu accepisse. Si quis obligatione liberatus sit, potest videri cepisse.

§. 1. Non potest videri accepisse, qui stipulatus potest exceptione summoveri.

116. *Ulpianus lib. 11 ad Edictum.*

De consensu, vi, metu. Nihil consensui tam contrarium est, qui et bonæ fidei judicia sustinet, quàm vis atque metus: quem comprobare, contra bonos mores est.

110. *Le même au liv. 6 sur l'Edit.*